
 

 

   ESTADO DE SANTA CATARINA 

   SECRETARIA DE ESTADO DE TURISMO, CULTURA E ESPORTE. 

   FUNDAÇÃO CATARINENSE DE ESPORTE - FESPORTE 

RESOLUÇÃO Nº 008/ FESPORTE / 2012 

 

O Presidente da Fundação Catarinense de Esporte, no uso 

de suas atribuições estabelecidas pelo artigo 15 de seu 

Estatuto conforme Decreto nº 3.591 de 21 de dezembro de 

1998; 

 

RESOLVE: 

 

ALTERAR, após consulta ao CED, o calendário oficial da FESPORTE – conforme segue: 

28.06.2012 

para 

13.08.2012 

Prazo final para desistência dos classificados das etapas REGIONAIS, modalidades 

automaticamente classificadas, convocação e inclusão de atleta para Etapa ESTADUAL DOS 

JOGUINHOS ABERTOS DE SANTA CATARINA– efetuado pelo município por meio do sitio 

da FESPORTE no ícone CADASTRO DE ATLETA e protocolado junto ao Integrador Esportivo. 

 

05.07.2012 

para 

15.08.2012 

Congresso Técnico da Etapa Estadual dos 25º Joguinhos Abertos de Santa Catarina 

 

 

 

 

Esta Resolução entra em vigor nesta data. 

Florianópolis, 11 junho de de 2012. 

 

Adalir Pecos Borsatti 

Presidente FESPORTE 

18 a 29.07.2012 

para 

30.08 a 08.09.2012 

Etapa Estadual dos 25º Joguinhos Abertos de Santa Catarina - Curitibanos 

31.08 a 04.09.2012 

para 

11 a 15.09.2012 

Etapas Microrregionais dos JASC (2ª,4ª,6ª,8ª,10ª,12ª)   

12.09.2012 

para 

02.10.2012 

Prazo final para desistência dos classificados das etapas MICRORREGIONAL, pré classificados 

da etapa REGIONAL, convocação e inclusão de atleta para Etapa REGIONAL dos JOGOS 

ABERTOS DE SANTA CATARINA– efetuado pelo município por meio do sitio da FESPORTE 

no ícone CADASTRO DE ATLETA e protocolado junto ao Integrador Esportivo. 


